Arad în 11 Februarie 1899.

*Ioan Mețianu, m. p.*
Episcopul Aradului.

**Instalarea.**

Instalarea Eminenței Sale Inalt Prea Sfințitului Domn Archiepiscop și Metropolit al bisericii gr. or. române din Ungaria și Transilvania, **Ioan Mețianu**, se va ține Duminică viitoare în 28 Februarie (12 Martie) 1899.

Spre acest scop sunt convocați pe numita și membrii congresului național bisericesc.

Suntem deci noi preoțimea și poporul din diecesă Aradului în momentul apropiat al despărțirii, și simțind în inimele noastre greutatea acestui moment al despărțirii de meritatul și iubitul Archiepiscop al